
UCHWAŁA NR 188/XXIII/16
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 29 września 2016 r.

w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej jednostek organizacyjnych 
zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym

jest Gmina Nowa Ruda

Na podstawie art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1  i 2  i art. 10c, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z  dnia 8  marca 1990 
roku o  samorządzie gminnym  (Dz.U. z  2016 r. poz. 446) oraz art. 53 ust. 5, art. 54 ust. 2a ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), Rada Gminy Nowa 
Ruda uchwala, co następuje:

§ 1. Tworzy się wspólną obsługę administracyjną,  finansową i organizacyjną jednostek organizacyjnych 
zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa Ruda.

§ 2. 1. Jednostką obsługującą jest Urząd Gminy Nowa Ruda, ul. Niepodległości 1, 57-400 Nowa   Ruda.

2. Jednostka obsługująca zaliczana do sektora finansów publicznych zapewnia realizację zadań głównego 
księgowego jednostki sektora finansów publicznych przez osobę spełniającą wymogi głównego księgowego.

3. Kierownik jednostki obsługującej jest odpowiedzialny za gospodarkę finansową oraz rachunkowość
i sprawozdawczość jednostki obsługiwanej.

4. Upoważnia się kierownika jednostki obsługującej zaliczanej do sektora finansów publicznych do 
dysponowania środkami publicznymi jednostek obsługiwanych.

5. Zasady i sposób rozliczeń kosztów związanych z obsługą, o której mowa w § 1 niniejszej  uchwały 
określi Wójt zarządzeniem.

§ 3. Jednostkami organizacyjnymi obsługiwanymi są:

1) Zespół Szkół Nr 1 w Jugowie,  Jugów  57 -430 ul. Główna 85, w skład którego wchodzą:

a) Szkoła Podstawowa w Jugowie ul. Główna 85,

b) Przedszkole Samorządowe w Jugowie ul. Główna 131.

2) Zespół Szkół Nr 2 w Ludwikowicach Kł. Ludwikowice Kł., 57-450,  ul. Wiejska 1, w skład którego 
wchodzą:

a) Szkoła Podstawowa im. św. Franciszka z Asyżu w Ludwikowicach Kł., ul. Wiejska 1,

b) Przedszkole Samorządowe w Ludwikowicach Kł., ul. Główna 38.

3) Zespół Szkolno-Gimnazjalny z Oddziałami Integracyjnymi w Bożkowie, 57-441 Bożków 89E, w skład 
którego wchodzą:

a) Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego z Oddz. Integracyjnymi w Bożkowie, Bożków 89E,

b) Publiczne Gimnazjum Nr 3 im. Konstytucji 3 Maja z Oddz. integracyjnymi w Bożkowie, Bożków 89E,

c) Przedszkole Samorządowe w Bożkowie, Bożków 55.

4) Publiczne Gimnazjum Nr 1 im. Noblistów Polskich w Jugowie,  Jugów 57-430, ul. Główna 105;

5) Przedszkole Samorządowe w Woliborzu,  Wolibórz 57-431, Wolibórz 106,

6) Przedszkole Samorządowe w Przygórzu,  Przygórze 57-431, Przygórze 207a,

7) Żłobek Publiczny "Baśniowe wzgórze" w Ludwikowicach Kł., ul. Stefana Batorego 1, 57-450 
Ludwikowice Kłodzkie.

§ 4. W ramach wspólnej obsługi powierza się jednostce obsługującej:

1) obowiązki w  zakresie rachunkowości i  sprawozdawczości jednostek obsługiwanych, określone w art. 4 
ust. 3 pkt 2-6,  ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r. poz. 1047 z późn. 
zm.);

2) organizowanie i  prowadzenie obsługi bankowej i  obsługi kasowej;

Id: AB8C2E7F-A9B7-472E-94D2-C0B6D6A62E80. Podpisany Strona 1



3) współpracę z  dyrektorami jednostek obsługiwanych w zakresie opracowywania projektów planów 
finansowych i zmian w  planach finansowych oraz bieżącej analizy wykonania tych planów;

4) rozliczanie finansowe  projektów oświatowych realizowanych ze środków zewnętrznych;

5) obsługę finansowo-księgową Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych jednostek obsługiwanych;

6) obsługę płacową, w  szczególności: sporządzanie i  organizowanie wypłat dla pracowników 
obsługiwanych jednostek, potrącanie podatku dochodowego od osób fizycznych i  rozliczanie z Urzędem 
Skarbowym a  także sporządzanie informacji o  dochodach uzyskanych oraz pobranych zaliczkach na 
podatek dochodowy od pracowników zatrudnionych w  obsługiwanych jednostkach oraz dokonywanie 
rocznego rozliczenia, prowadzenie rozliczania składek ZUS wraz z  dokumentacją, sporządzanie 
zaświadczeń o  wysokości wynagrodzeń do celów emerytalno-rentowych pracowników obsługiwanych 
jednostek oraz do innych celów na wniosek pracownika,

7) przeprowadzanie procedury zamówień publicznych o wartości przekraczającej 30.000 EURO,

8) rozliczanie realizowanych dochodów przysługujących jednostkom obsługiwanym.

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 6. Uchwała wchodzi w  życie z  dniem podjęcia z  mocą obowiązującą od 1 września 2016 roku.

 

Przewodniczący Rady

Bogdan Tarapacki

Id: AB8C2E7F-A9B7-472E-94D2-C0B6D6A62E80. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10a pkt 1 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym (Dz.U. z  2016 r. poz.
446), gmina może zapewnić wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową
i organizacyjną jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych. Z kolei
art. 10b ust. 1 ww. ustawy określa, że wspólną obsługę mogą prowadzić urząd gminy, inna jednostka
organizacyjna gminy, jednostka organizacyjna związku międzygminnego zwane jednostką obsługującą.

Rada gminy w odniesieniu do jednostek obsługiwanych określa w drodze uchwały w szczególności (art.
10b ust. 2 ww. ustawy):

1) jednostki obsługujące,

2) jednostki obsługiwane,

3) zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi.

Zakres wspólnej obsługi nie obejmuje kompetencji kierowników zaliczanych do sektora finansów
publicznych do dysponowania środkami publicznymi oraz zaciągania zobowiązań, a także sporządzania i
zatwierdzania planu finansowego oraz przeniesień wydatków w tym planie
(art. 10 c ww. ustawy).

Zgodnie z art. 53 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.
poz. 885 z późn. zm.) kierownik jednostki obsługującej jest odpowiedzialny za gospodarkę finansową oraz
rachunkowość i sprawozdawczość jednostki obsługiwanej w zakresie obowiązków powierzonych uchwałą.
Dalej art. 54 ust. 2a ustawy o finansach publicznych określa, że jeżeli w ramach wspólnej obsługi,
jednostka obsługująca zaliczana do sektora finansów publicznych zapewnia realizację zadań głównego
księgowego jednostki sektora finansów publicznych przez osobę spełniającą wymogi, w jednostce
obsługiwanej nie zatrudnia się głównego księgowego.

Dla placówek oświatowych oraz Żłobka Publicznego "Baśniowe Wzgórze" w Ludwikowicach Kł.,
jednostką obsługującą będzie Urząd Gminy Nowa Ruda, który zapewni realizację powierzonych
w zakresie obsługi zadań przez osoby spełniające wymogi. Zadania powierzone jednostce obsługującej
zostały określone w § 4 projektu uchwały. Uszczegółowienia wymaga pkt 1 ww. paragrafu. Zgodnie z art.
4 ust. 3 pkt 2 – 6 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r. poz. 1047 z późn.
zm.), do obowiązków jednostki obsługującej w stosunku do jednostek obsługiwanych z zakresu
rachunkowości i sprawozdawczości należeć będzie: prowadzenie na podstawie dowodów księgowych
ksiąg rachunkowych, ujmujących zapisy zdarzeń w porządku chronologicznym i systematycznym;
okresowe ustalanie lub sprawdzanie drogą inwentaryzacji rzeczowego stanu aktywów i pasywów; wycena
aktywów i pasywów oraz ustalanie wyniku finansowego; sporzadzanie sprawozdań finansowych;
gromadzenie i przechowywanie dowodów księgowych oraz pozostałej dokumentacji przewidzianej ustawą
o rachunkowości.

Biorac pod uwagę powyższe podjęcie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi
administracyjnej i  finansowej jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych,
dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa Ruda jest zasadne.

Przewodniczący Rady

Bogdan Tarapacki

Id: AB8C2E7F-A9B7-472E-94D2-C0B6D6A62E80. Podpisany Strona 1




